中国饭店协会
河北省饭店烹饪餐饮行业协会
中饭协联[2015]24号
关于举办首届中国·京津冀饭店餐饮产业大会暨休闲旅游美食节的通知
各省、自治区、直辖市、计划单列市商务主管部门，饭店（饮食服务、餐饮）协会，各会员单位，饭店及餐饮企业，饭店供应商：
为贯彻落实中央关于推进京津冀协同发展的战略部署，充分发挥京津冀地区旅游文化、绿色食材、品牌孵化和人才对接的区域优势，推动京津冀旅游、饭店、餐饮业的跨界合作，由中国饭店协会、石家庄市商务局、河北省饭店烹饪餐饮行业协会联合主办的首届中国·京津冀饭店餐饮产业发展大会暨休闲旅游美食节（以下简称“休闲旅游美食节”）将于11月中旬在石家庄市举办。现将有关事项通知如下：
一、活动时间、地点
时间：2015年11月13-15日，13日报到，14-15日大会活动。
地点：石家庄勒泰中心
二、活动主题
产业对接、协同发展
三、组织机构
主办单位：中国饭店协会、石家庄市商务局、河北省饭店烹饪餐饮行业协会
联合主办单位：北京市餐饮行业协会、北京烹饪协会、天津市烹饪协会、天津市饭店协会、天津市餐饮行业协会
承办单位：河北省饭店烹饪餐饮行业协会，中国饭店协会会议展览办公室、连锁酒店专业委员会、休闲度假专业委员会、采购供应委员会、名厨委员会
协办单位：众美窝窝、正大集团、石家庄国大酒店经营有限公司、石家庄勒泰中心
四、活动内容
本届大会将围绕国家京津冀协同发展战略，着力在饭店餐饮领域围绕产业对接、品牌对接、人才对接主题，交流大众消费时代、互联网+，移动互联时代下饭店业新方向、新模式、新业态、新食材。通过举办论坛峰会、品鉴交流、展示对接、厨艺比赛、文化体验等活动，搭建京津冀合作新平台。
1、中国京津冀饭店餐饮产业大会。
（1）主论坛：拟邀请行业领军企业、商业地产商、品牌供应商等参加，研究探讨京津冀协同发展战略下饭店餐饮市场新机遇，交流大众化、互联网化、产业化、绿色化饭店餐饮业转型发展新路径。发布《京津冀饭店餐饮品牌榜》和《京津冀地标美食榜》。
（2）平行论坛：（a）第六届中国成长型连锁酒店发展大会，举办时间为9月10-12日。本届大会由产品创新分享、特许经营研讨、专题论坛、新技术应用展览等数个版块组成，将邀请业界领袖、权威专家、品牌CEO、实战精项等到会，对话成长型连锁酒店经营与创新观点。大会还将提供资源对接、招商等服务，实现品牌方、投资商、资本方、资源方、服务商、运营商等六方全面对接。（b）中国绿色饭店调试节能经验交流会。全国绿色饭店工作委员会将组织行业权威节能专家免费为京津冀饭店企业提供节能增效咨询服务，并提供绿色低碳解决方案，帮助企业实现零成本低成本节能20%以上的目标。（c）京津冀休闲度假酒店发展座谈会，举办时间为9月10-12日。邀请京津冀酒店领军品牌及业界专家，共同探索大众消费时代转型新思路，成立京津冀休闲度假品牌酒店联盟，推动大数据会员服务、客源互换、区域营销方面务实合作。（d）中国名饼产业发展论坛暨首届中国驴肉美食产业论坛。活动以“传承 创新 发展”为主题，邀请全国优秀面饼产业老板、驴肉美食企业总经理、经典工艺传承人现身说法，从自身经营角度，分享经营管理经验、手艺传承奥秘。包括：中国名饼产业发展论坛、中国驴肉美食产业论坛、参观品鉴面饼美食节（百款百味百款套餐烧饼展赏）等。
2、京津冀中国烹饪大师邀请赛及京津冀30道热销菜品大师演示会。
邀请京津冀行业协会各推荐20名中国烹饪大师代表前来参加，打破传统比赛模式，由组委会在比赛现场提供京津冀特色食材制作，以每个城市为团组进行初赛后，各选出前五名进入总决赛，最后赛出冠、亚、季军和金银铜奖。评审团由行业协会代表、餐饮企业家代表、国家级评委和消费者代表组成。邀请网络媒体进行网上直播。同期，邀请京津冀品牌餐饮企业的行政总厨或厨师长，展示京津冀30道市场旺销名菜，现场制作演示菜品。
3、中国京津冀绿色产业O2O采购洽谈会。
洽谈会以“绿色低碳、互联网思维”为主题，举办（1）中国京津冀餐饮食材及特色原辅料交易会。（2）中国饭店业跨界合作对接会暨众美联直供集采会。联合中国餐饮饭店业最大的产业电子商务平台—众美联，携手京津冀饭店餐饮领军品牌企业，展示降低20%以上成本的联合采购电子商务模式体系、线下现场对京津冀基地产品联合采购下单，线上成交现场路演发布成交数据。
4、首届京津冀休闲旅游美食节。
（1）名饼美食节（百型百味百款套餐面饼展示品鉴）。
京津冀三地协会各推选至少15种以上，具有本地特色、知名度高、受大众欢迎的面饼品牌产品，要求面饼企业进行现场制作、展售，无法进行现场制作的可准备成套音像、文字资料及成品。评选产生“中国（京津冀）最受欢迎面饼品牌”、“中国名饼奖”等奖项。
（2）“十雄争霸”香驴美食节。
北京、天津协会各推选至少5家、河北协会推选至少10家经营驴肉系列制品的企业进行产品展示、展销、品鉴。评选出“中国（京津冀）最受欢迎十家香驴制品”。
（3）“十域家宴”美食文化展赏。
京津冀三地协会各推荐具有区域特色和民间传统文化的宴席，采用完整宴席的形式参加展示。评选产生出“中国（京津冀）十大特色区域家宴”、“中国（京津冀）优秀区域家宴”。
5、京津冀旅游职业院校与饭店餐饮企业人才供需对接会。
为解决专业人才短缺制约饭店餐饮业可持续发展的瓶颈问题，京津冀三地协会各推选五家院校与知名品牌企业开展校企人才对接洽谈，建立多种人才培养渠道和方式。中国饭店协会将邀请北京旅游学院、北京吉利大学、河北大学、新东方教育集团等国内知名院校参加，校企双方将就订单式教育、联合培养、企业冠名班等校企合作事项展开深入洽谈，签订合作备忘录。京津冀地区旅游职业院校学生技能比赛也将精彩亮相。
6、第六届全国饭店业职业技能竞赛启动仪式暨河北赛区比赛。
由中国饭店协会、中国就业培训技术指导中心、中国财贸轻纺烟草工会、中国商业联合会和全国绿色饭店工作委员会联合举办的第六届全国饭店业职业技能竞赛，以“新常态、新产品、新服务”为主题，设有中式烹调师、中式面点师、餐厅服务员三个竞赛工种。大赛组委会将在9月1-2日举办大赛启动仪式，同期举办河北赛区比赛。金奖选手推荐参加全国总决赛并可申请“全国五一劳动奖章”及“全国技术能手”等荣誉称号。
7、冀菜饮食文化品鉴交流会。
活动围绕“学河北文化 品冀菜经典”为主题，通过主题宴会的形式，邀请代表河北当地特色菜品，展示河北餐饮文化内涵。
五、媒体支持
中央电视台、人民日报、新华社、人民网、中国网、腾讯、百度、搜狐网、去哪儿网、大众点评网、迈点网、慧聪网、国际商报、《中国饭店业》杂志等。
六、具体事项
1、请各省、自治区、直辖市、计划单列市、副省级城市饭店与餐饮行业主管部门加强组织领导，面向全社会积极组织饭店企业参加旅游美食节活动。各地饭店与餐饮行业协会请积极组织当地品牌企业参加或观摩相关活动。
2、旅游美食节各项活动具体组织实施方案由组委会另文印发或登陆中国饭店协会官方网站查询下载。
3、请参加企业或组团单位认真填写参会参展表（见附件），加盖公章后传真至会务组，会务组将统一安排参展或参会事宜。
4、联系方式：
（1）唐山市烹饪协会
联系电话：0315-2816177
联 系 人：石会长、王老师
协会网站：www.tscanyin.com

文件

第 1 页